
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  P e c  A r e a  P 1 . 1 .  d i  P R G C .  C o l l a u d o  d e f i n i t i v o  o p e r e  d i  

u r b a n i z z a z i o n e .  

 

  

L’anno 2016 addì ventotto del mese di gennaio alle ore 12,15 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano:  

 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 PROCHIETTO Antonio Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Marco SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 08 
 
 



Premesso che in data 29/03/2012 è stato approvato il verbale di visita di collaudo eseguito 

dall’Ufficio tecnico Comunale con il quale veniva constatata la conclusione parziale delle 

opere di cui al Piano esecutivo Convenzionato denominato P1.1 per un importo pari a € 

224.605,38 mentre le opere ancora da realizzare erano state quantificate in € 3.877,86 

consistenti in particolare nella realizzazione di un breve tratto di marciapiede su Via 

Savigliano di fronte al peso aziendale;  

Considerato che in data 24/04/2015 è stata presentata richiesta di variante alle opere di 

urbanizzazione la quale è stata rilasciata in data 12/05/2015 al n. 7/2015 con la quale è 

stata approvata la proposta di realizzazione di riasfaltatura con interventi risanatori 

stradali di un tratto di Via Motta (compresa tra lo stabilimento ed il piazzale già oggetto 

di cessione nel Piano esecutivo Convenzionato) per una superficie di mq. 110 circa in luogo 

della realizzazione del marciapiede su Via Savigliano; tale intervento è stato preventivato 

ad Euro 6.600,00 e quindi superiore all’importo garantito con polizza fidejussoria.  

In data 16/06/2015 prot. n. 1910 è stata prodotta comunicazione relativa alla ultimazione 

di parte delle opere in argomento con relativa richiesta di collaudo parziale delle stesse. 

Pertanto si rende necessario procedere al collaudo conclusivo delle opere realizzate; 

La visita di collaudo è stata fatta il giorno 27 gennaio 2016 ed è stata accertata la 

rispondenza delle opere realizzate a quanto previsto nei progetti; 

Considerato inoltre che a seguito di richiesta da parte dell’Amministrazione Comunale la 

ditta esecutrice, a spese dei privati richiedenti, ha realizzato la completa riasfaltatura del 

tratto di strada Comunale sino all’innesto sulla Via Savigliano, le cui opere sono state 

verificate per la regolare esecuzione da parte dell’Ufficio Tecnico Comunale durante la 

loro esecuzione;  

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

Ritenuta la propria competenza ai sensi del contenuto disposto dall'art. 48 del D.Lgv. n. 

267 del 18 agosto 2000, trattandosi di provvedimento meramente esecutivo; 

Visto il verbale di visita di collaudo dal quale risulta relazionato che le opere sin qui 

realizzate corrispondono a quelle previste e quindi il collaudo stesso è stato eseguito 

favorevolmente e conseguentemente si può svincolare la polizza fidejussoria emessa dalla 

Reale Mutua Assicurazioni, numero 2070 appendice 1 in data 27 marzo 2012. 

Visto che l’importo delle opere realizzate complessivamente quantificabili in € 224.605,38 

+ 6.600,00 = 231.205,38 € 

Dato atto del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 

n. 267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del medesimo D.Lgs, 

la regolarità e la correttezza della delibera proposta   dal responsabile dell’ufficio tecnico; 

 

Dato atto del parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 

n 267, proposta   dal responsabile del Servizio finanziario; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi a norma di legge; 

D E L I B E R A  



1) Di approvare il verbale di visita di collaudo eseguito dall'Ufficio Tecnico Comunale in 

data 27 gennaio 2016 che si allega in copia alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale, relativo alla realizzazione definitiva delle opere di urbanizzazione zona 

P1.1. 

2) Di dare atto che aree su cui insistono le opere suddette sono già state cedute al 

Comune di Monasterolo di Savigliano contestualmente alla stipula della convenzione 

urbanistica. 

3) Di svincolare la polizza fidejussoria emessa dalla Reale Mutua Assicurazioni, numero 

2070 appendice 1 in data 27 marzo 2012 a garanzia della copertura dei costi di 

realizzazione delle opere in argomento. 

 

 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Cavallera Enrico 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 

 
 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 
 

f.to  Cavaglià Marco                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  11 FEBBRAIO 2016 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 11 FEBBRAIO 2016              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

 In data ___________, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

 In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

___________________________                  

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  11 FEBBRAIO 2016, ai sensi art. 124 

– comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Comunale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


